COMUNE DI PALERMO

AREA DELLE RELAZIONI ISTITUZIONALL,
SVILUPPO E INNOVAZIONE

Determinazione Sindacale n. ﬁfl‘tl) del 3‘!!’-’2 |}

OGGETTO: Ridefinizione dell’assetto organizzativo dei servizi dirigenziali di cui alla
deliberazione di G.C. n. 247 del 1312/2017: Conferimento incarico di
Responsabile del Servizio AA.GG. e Gestione Procedure Sanzionatorie cfo
Corpo di P.M. alla Dott.ssa ACCORDINO Lucietta.



IL SINDACO

Vista la deliberazione di G.C. n. 247 del 13/12/2017, immediatamente esecutiva, con la quale é
stato per ultimo modificato il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi ed in
particolare l'assetto organizzativo degli uffici comunali e le relative competenze;

Preso atto che il nuove assetio organizzativo dei servizi dirigenziali ridefinite con il superiore
provvedimenio, rappresentando un processo di generale riorganizzazione della struttura comunale,
consente 'applicabilita dell"art. 9, comma 32 del D.L. 782010;

Considerato che ['art. 9, comma 32 del D.1.782010, come convertito dalla Legge n. 1222010,
testualmente recita che le PP.AA., ivi compresi gli EE.LL. “.....che, alla scadenza di un incarico di
livello dirigenziale, anche in dipendenza dei processi di riorganizzazione, non intendono, anche in
assenza di una valutazione negativa, confermare l'incarico conferito al dirigente, conferiscono al
medesimo dirigente un altro incarico, anche di valore economico inferiore. Non si applicano le
eventuali disposizioni normative e contrattuali pii favorevoli...";

Tenuto conto di quanio statuito dall’art. 45, comma 3 della Parte | — Organizzazione del R.U.S. e
dalla deliberazione di G.C. n. 247/2017;

Considerato che con nota proi. n. 1870786 del 147122017 — in coerenza con guanto previsto dalle
disposizioni dell’art. 40 del D.lgs 1502009 - witti i Dirigenti in servizio somo stati invitati a
manifestare ¢ motivare la propria disponibilita a ricoprire, nell’ambito del nuovo asseito
organizzative ridefinito con il sopra citate provvedimento, incarichi diversi;

Esaminate e valutate — sulla base delle esperienze acquisite e delle specifiche competenze
professionali in possesso - le manifestazioni di disponibilita pervenute;

Tenuto conto delle attitudini e capacita professionali dimostrate dalla Dettssa Lucietia
Accordino, delle specifiche competenze organizzative possedute, delle esperienze maturate
nell’ambito dei servizi dell’Amministrazione Comunale e dei risultati nel tempo conseguiti nel
corso dell'incarico assegnato;

Tenuto conto che la Dott.ssa Accordino Lucietta ha prodotto - in conformifd alle linee guida
ANAC di cui alla delibera n. 833 del 03/08/2016 ai fini dell’applicazione dell’art. 14 del D.lgs. n.
33/013 come modificato dal D.lgs. 97/2016 e dell’art. 20 ¢.3 ed art. 15 del D.les. 39/2013 - la
dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilita e incompatibilitd, che & parte integrante del
presente provvedimento;

Considerato che all’atto dell'emanazione del presente provvedimento, sulla base degii incarichi

elencati nella supenore dichiarazione e dei fatti notori comunque acquisiti, non sono emersi fattori
ostativi al conferimento dell’incarico in oggelto;

Visti I"art. 109 del D.Lgs. 267/2000. il vigente art. 19 del D.lgs. 16572001, I'art. 13 commi | e 2 del
CCNL del 23/12/99 Area Dirigenza, I'art 45 della Parte I — Organizzazione del vigente R.US..
disciplinanti tutti le modalita di conferimento degli incanchi dirigenziali;

Per i poteri conferiti dalla legge;



DETERMINA

» Confenre alla Dott.ssa Lucietta Accordine |'incarico di Responsabile del Servizio AA.GG. ¢
Gestione Procedure _Sanzionatorie c/o il Corpao di Polizia Municipale.

Alla funzione dirigenziale di cui al presente incarico & connessa — in applicazione della metodologia
approvata con deliberazione di G.C. n. 163/2002 ¢ secondo i valori attribuiti con deliberazione di G.C.
n. 5292006 - la graduazione economica di cui alla fascia “B-V™.

Si precisa che il presente incarico & conferito nel rispetio del combinato disposto dell’art. 13 del nuovo
CCNL - Area della Dirigenza, dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 e dell’arnt. 19 del D.gs. 16572001 ed
ha una durata triennale.

Si precisa, altresl, che il predetto incarico ha decorrenza giuridica ed economica dal 10/01/2018 &
che la stipula del contratto individuale di lavoro — entro il termine sopra stabilito - rappresenta
condizione d'efficacia per il legittimo esercizio delle attivita assegnate con il presente incarico, nonche
per I'erogazione della connessa retribuzione di posizione e che la mancata sottoscrizione dello stesso,
senza giustificato motivo, comporta la cessazione dell'incarico precedentemente assegnato e la messa
a disposizione con i conseguenti effetti sulla erogazione della retribuzione di posizione.

# Dare mandato al Settore Risorse Umane di porre in essere tutti gli adempimenti consequenziali per
la stipula del nuovo contratto individuale di lavoro e per la corresponsione della retribuzione di
posizione.

La Dott.ssa Accordino Lucietta - in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 29 del D.Lgs. 196/03 — &,
altresi, individuata - con i compiti analiticamente specificati nell’Allegato 1, parte integrante del
presente provvedimento - quale responsabile del trattamento dei dati personali contenuti nelle banche
dati e negli archivi cartacei del Servizio AA.GG. e Gestione Procedure Sanzionatorie.

ILSINDACO

(Ledluca Orlando)



Allegato 1

COMPITI AFFIDATI AL RESPONSABILE DEL TRATTAMENTO DATI

PERSONALI AI SENSI DELLART. 29 DEL D.LGS. 196/2003

Trattare i dati conformemente ai principi di necessita, liceita, proporzionalita e non
eccedenza rispetio alle finalita della raccolta art. 11 del D.lgs n. 196/03;

Rendere Uinformativa art. 13 del D.lgs 196/03;

Garantire agli interessati Ueffettivo esercizio dei propri diritti articoli 10bis e 10 ter del
Regolamento sul trattamento dei dati personali, sensibili giudiziari;

Provvedere, mediante atto scritto, alla nomina degli incaricati al trattamento dei dati
personali dando loro adeguate istruzioni per un corretto e lecito trattamento dei dati,

soprattutio nel caso di frattamento con strumenti diversi da quelli elettronici:

Esercitare sugli incaricati un diretto controllo;

Aggiornare con cadenza annuale I'ambito del trattamento consentito agli incaricati e le
modalita di trattamento da riportare nell’elenco dei trattamenti nonché le fonti normative
in forza deile quali vengono effettuati i trattamenti medesimi:

Informare prontamente il dirigente dell’Ufficio Privacy di ogni questione rilevante ai Sfini

del rispetto della normativa;

Disporre la distruzione dei dati personali, la cessazione del trattamento degli stessi, salve |
le specifiche disposizioni di legge, provvedendo alle formalita di legge ¢ dandone
comunicazione preventiva all’Ufficio trattamento Dati Personali:

1 Predisporre una relazione scritta in merito agli adempimenti eseguiti ai fini della legge ed |

alle conseguenti risultanze, da trasmettere all'Ufficio Privacy entro il 31/01 di ogni anno

o su richiesta di quest’ultimo;




6~ D non trovarsi in relazione all'incarico da ricoprire in alcuna situazione di conflitto d'interesse
potenziale ai sensi di quanto previsto dalla normativa vigente DPR 16 Aprile 2013 n.62.

1.- 03 di avere ricevuto | seguenti incarichi e rivesiilo ls seguentl cariche:

DENOMMNATIONE DaTL DI PATA DM DENDMINAZIONE £ ORGAND CHEHA ROTE

DELLA CARICA D CONFERIMENTD | CESSAZIONE | NATURA GRURIDICA EVENTUALI (1)
BELL TNCARICD O DELL ENTE

DESCRIFIINE pross il e & prestes b

DELL ATTIVITA" earica o Mincwrion, o ol gusle £

PROFESSIONALE prostats [ativits professicnals

SVGLTA IN FROPRID

&m&hﬁmﬂﬂﬁnmﬁﬁmmﬁmm:mmmwm

S non avere riportato condanne penali {snche a saguito di patteggismento) per | reati contro la pubblica
riconducibili alle fatfispecie di cul al Titolo || Capo | del Codice Penals =d 2 quell= espressaments
MaMMmH[}Lﬁml

1 di avers riporiato &= seguentl condanne penali (anche a seguito di patieggiamento) per r=ati conto ta pubblica
amminisirazions (gs.diretfiva del Respensabile defla prevenzione delia cormuzions n. 1300905 dst 20.03.20167

TIPCH.OGIA OATA DEL DURATA PENA EVENTUALE CONSEGUENTE NOTE EVENTDALL
REATD PROVVEDMMENTD | ACTESSORIA CESSAZIONE RAPPORTD M
DELLINTERDNZIONE LAVOROD APENDERTED
DAl PUBRLIC] UFFICT ALUTONOMD
a2 somoscning's si IMPCERS 4 comumicare fempestivamcnts cventoali variarioni daf

contento della presente dichinarione ol caso di eventuale nsorgenza, nel corso dellespletamento deil'incarico ¢ dells cance ¢
comumque [rim= dellz scadenm el Ermine previsto per by presontarione dells dichisnrions amule genoraimente di uns cavcs &
meonferibilits o di incompatibilita prevista dad D Lgs 392013,

Lz sottoscrinn’a dichisra & cesore stetoda informaioda, i sons deflart 13 de! Decreto
Legisiztivo 30 giugno 2003 o° 196 circa il trattamento dei dati pereonali rccolti, =d in particolare, che mh dati seramn wanati, anche
con sirument] infirmetcy esclusivamentz per be fmalitk per ke quali Ia presente dichisrarione viens mss

5i aficzn alls presente copia del docoments di nconoscimenin

- zo[lu{w




COMUNE DI PALERMO

Dichiarazione resa in conformitd alle Linee Guida ANAC di cui alla delibera n. 813 del
03/0872016 ai fini dell'applicazione dell'art. 14 def D Lgs. a® 33/2013 come modificato dal
D.lgsW7/2016 edell’ari. 20 c. 3 ed art. 13 del D.Lgs. n* 39/2013

WLs samoscrimnla ACCORBIAe Ly CI1ETTA _MMH_Z_L#MTF
residente 2 PALERAO in  qualii & Dirgewe, con  riforimento | alle  competonze  mscime  al
Serviziolificio. SERV|Z(¢ AB GC. £ 8ElTions PrResSAvAE FikziexaT ORI

DICHIARA
Al sensi degh amt %EifﬂfiﬂSMImﬁutmﬂnﬂmﬁmzﬁmimiemm
mﬁmam.&'uﬁammmmummamnrlummkmﬁ
faksita in anf o dichiarerioni mendaer

1J§mm¢ngimmmmmmﬁpuhhaﬁum(mu €. | letr. d) del D.Lgs. n® 3372013
come modificato dal D Lgs 972016);

oppure

LI Di ricoprire cariche presso enti pubblici o privati (ari. 14 ¢ | lewt. d) del DLgs. n° 3372013 come
modificato dal D.Lgs 97/2016);

Nome dell’Ente presso cui si svolge la carica
Tipologia della caricasdescrizione del ruolo

Dats di nomina o di assunzione della canica

Termine di cessazione o scadenza defla carica
Compenso percepito o previsto per la carica

2 5!{ ai sensi dell’ar 14 lettera <) D.lgs 33/2013 cosi come modificato dal D.lgs 97/2016 di non ricevers
oneria carico delle finanze pubbliche derivanti da alin eventuali incarichi,

Oppure

O ai sensi dell’ar 14 lettera €) D.lgs 33/2013 cosi come modificato dal D.1ps 972016 di ricevere onen
a carico delle  finanze pubbliche denvanti da  alin  incarichi  (specificare zhi
incarichi ed i relativi  compensi { Eoro -

3. @i sensi dell’art]4 l-ter. comunica anche ai fini dells pubblicazione di ricevere emolumenti
complessivi percepiti a carico della finanza pubblica, in relazione a quanta previsto dall'articolo 13

comma |, del decreto-legze 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con medificazioni, dalla 23 gi
2014. n. 89. (indicare 'ammontare dcinumpﬂﬁiﬁhﬂga. EIEE:I

4- & Di non trovarsi in slcuna delle cause di inconferibilith dell'incarico di cui al D Lgs.  apeile 2013, o°

39
i-?\ Di non trovarsi in alcuna delle cause di ncompatibilita al confenimento dell"incarico di cui a! D.Lgs.
aprile 2013, n 39.




Evadere tempestivamente di concerto con Uufficio staff i reclami degli interessati e le
eventuali istanze del Garante;

Curare il coordinamento di tutte le operazioni di trattamento dati, con particolare
riguardo al trattamento dei dati sensibili e giudiziari;

Verificare i procedimenti di rettifica dei dati;

Adempiere agli obblighi del D.lgs. n. 196/03;

Dare risposte di concerto con I'Ufficio Trattamento Dafi ad esigenze di tipo operativo e
gestionale, relative al trattamento dei dati;

Disporre il blocco dei dati, qualora sia necessaria una sospensione temporanea delle
operazioni di trattamento, dandone tempestiva comunicazione all’Ufficio Trattamenio
Dati;

Effettuare, ogni settimana, Back-up dei dati nel caso di basi dati costituite da files gestiti
localmente mediante strumenti informatici di produttivita individuale (Office) e
memorizzati sui dischi di computer, o server dati, a disposizione degli Incaricati del
trattamento;

Effettuare le attivita di analisi dei rischi con siretio riferimento alla ubicazione e alla
logistica dell’ufficio al fine di rendere evidenti rischi da cui sono affetti i trattamenti
effettuati (cfr. capitolo 4 del Documento Programmatico sulla sicurezza);

Rispettare le misure di sicurezza adotiate;

Adottare le necessarie misure di sicurezza ed, eventualmente proporre nuove misure
(¢fr.punto 5 e seguenti del Documento Programmatici sulla sicurezza) per prevenire i
rischi individuati;

Osservare guanio previsto dal Documento Programmatico sulla sicurezza (D.P.S.).




Alla Dont.ssa Lucietta Accordino
c/o Servizio AA.GG. e Gestione Procedure Sanzionatorie
Al Corpo di Polizia Municipale
Alla Segreteria Generale
Al Sertore Risorse Umane
Al Area Bilancio e Risorse Finanziarie
All"  Ufficio Trattamento Dati Personali

ep.c.
Al Sigg.ri Assessori

At Sigg.ri Capi Area/Dirigenti di Settore
Alle OO.S .- RSU



